БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮМЕРТАУ ҠАЛАҺЫ

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

«10-сы урта дӨйӨм белем

биреү мӘктӘбе»

муниципаль дӨйӨм БЕЛЕМ БИРЕҮ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

	Муниципальное БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕобразовательное учреждение

  «средняя общеобразовательная школа №10»

Городского округа

город Кумертау

 Республики Башкортостан

            Б О Й О Р О Ҡ                                                П Р И К А З

         15 август  2013 й.                  № 82-од                    15  августа  2013 г.

Об открытии профильного  класса «Дипломатия»

       С целью создания оптимальных условий для развития творческих способностей и познавательных интересов обучающихся, подготовки учащихся школы к освоению программ высшего профессионального образования и выполнения постановления Правительства РФ от 09.06.2003 г. №334 «О проведении эксперимента по введению профильного обучения учащихся в   общеобразовательных учреждениях, реализующих программы среднего (полного) общего образования», на основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 04.03.2010 г. №03-412 «О методических рекомендациях по вопросам организации профильного обучения»,

п р и к а з ы  в а ю:
   1.
Открыть в 2011/2012 учебном году профильный 5а  класс следующей направленности: дипломатия; в текущем учебном году продолжить реализацию программы развития 7а класса.
   2.
Утвердить группы учащихся по профильной направленности

(приложение №1).

   3.
Утвердить учебный план 7а профильного класса (приложение №2).

   4.
Утвердить УМК профильных учебных предметов (приложение №3).

   5.
Утвердить кадровый состав педагогов, преподающих профильные.

предметы (приложение №4).

   6.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы

                            А.Р.Корепина

С приказом ознакомлены: